
Казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием 

  Анучинского  муниципального округа Приморского края» 

  
П Р И К А З  

 

 

 15.10.2021  с. Анучино № 111-а 

 

 

 

О проведении входного тестирования, направленного на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций  

Анучинского муниципального округа 

 

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 

17.09.2021 № 1250-а  «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края» и в 

соответствии с утвержденным муниципальным планом мероприятий,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Обеспечить проведение диагностических работ по трем направлениям: 

естественнонаучной, читательской и математической грамотности для учащихся 8 

и 9 классов с использованием электронного банка знаний, размещенного на 

Интернет портале РЭШ первый вариант (до 25 октября 2021 года); 

1.2. Привлечь классных руководителей к проведению диагностических работ 

с целью обеспечения процедуры объективности; 

1.3. Обеспечить размещение результатов работ в АИС «Сетевой город» в 

разделе «МСОКО» после 28 октября 2021 года. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела общего и дополнительного образования КУ МОУО (Евстифеева О.Л.). 

 

 

Начальник КУ МОУО                                                                          Н.В. Гришакова  

             



             

             

            


		2021-10-18T14:17:09+1000
	Гришакова Наталия Владимировна




